ЗАКОН Иркутской области от 15.11.2006 № 75-оз
"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ "О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ"
(Принят Постановлением Законодательного Собрания Иркутской области от 25.10.2006 № 25/5-ЗС)

Официальная публикация в СМИ:
"Ведомости ЗС Иркутской области", № 25, 25.10.2006;
"Областная", № 104, 20.11.2006

Утратил силу в связи с принятием Закона Иркутской области от 17.12.2008 № 126-оз, вступившего в силу с 1 января 2009 года, но не ранее чем по истечении десяти дней со дня официального опубликования.
   ------------------------------------------------------------------

Действие документа распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2006 года.

   ------------------------------------------------------------------

Вступил в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования (статья 2 данного документа).

15 ноября 2006 года № 75-оз

   ------------------------------------------------------------------

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
"О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ
КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ"

Принят
постановлением
Законодательного собрания
Иркутской области
от 25 октября 2006 года
№ 25/5-ЗС

Статья 1. Внести в Закон Иркутской области от 3 декабря 2004 года № 78-оз "О социальной поддержке в сфере образования отдельных категорий граждан в Иркутской области" (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2004, № 2, т. 1) следующие изменения:
1) подпункт "б" части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
"б) обеспечение питания;";
2) в статье 8:
а) наименование статьи изложить в следующей редакции:
"Статья 8. Обеспечение питания";
б) в части 1 после слова "Обучающимся" заменить словами "Студентам, обучающимся по очной форме обучения в государственных образовательных учреждениях среднего профессионального образования, находящихся в ведении области";
в) дополнить частями 4 и 5 следующего содержания:
"4. Обучающиеся по очной форме обучения в государственных образовательных учреждениях начального профессионального образования, находящихся в ведении области, за исключением обучающихся из числа лиц, находящихся на полном государственном обеспечении в соответствии с федеральными законами, обеспечиваются указанными учреждениями бесплатным питанием.
5. Нормы расходов на бесплатное питание, а также порядок обеспечения устанавливаются исполнительным органом государственной власти области по управлению в области общего и профессионального образования".

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2006 года.

Губернатор
Иркутской области
А.Г.ТИШАНИН
Иркутск
15 ноября 2006 года
№ 75-оз